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Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik har den 26. august 

2014 stillet følgende spørgsmål nr. 769 (Alm. del) til ministeren for sundhed og 

forebyggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jo-

hanne Schmidt-Nielsen (EL). 

 

Spørgsmål nr. 769:  

”Vil ministeren tage initiativ til en undersøgelse af, i hvilke situationer og i hvil-

ket omfang patienter med migrationsbaggrund ikke har lige adgang til de eksi-

sterende sundhedstilbud på grund af manglende sproglige kompetencer og til 

at afhjælpe eventuelle problemer, sådan som Institut for Menneskerettigheder 

anbefaler i rapporten "Lige adgang til sundhed"?” 

 

Svar: 

Af rapporten fra Institut for Menneskerettigheder fremgår følgende: ”Etniske 

minoritetspatienter har formentlig ikke de samme muligheder for at blive hen-

vist til tilbud uden for den praktiserende læges regi som etnisk danske har, 

selvom tilbuddene kunne være vigtige for deres sundhed. Fraværet af dansk-

sproglige kompetencer hos patienterne kan være en forklaring.” 

 

Det er et fundamentalt princip i det danske sundhedsvæsen, at alle – uanset 

etnicitet, religion el.lign. – har adgang til sundhedsydelser, hvis de i øvrigt op-

fylder betingelserne for adgang til sundhedslovens ydelser, f.eks. kravet om 

bopæl. 

 

Alle har således indenfor sundhedslovens rammer adgang til praktiserende 

læge, sygehusbehandling og andre regionale og kommunale sundhedstilbud. 

 

Derudover sikrer sundhedsloven patientens ret til vederlagsfri tolkebistand i 

forbindelse med behandling hos den praktiserende læge og –speciallæge 

samt på sygehus, hvis lægens skønner, at en tolk er nødvendig for behandlin-

gen.  

 

Jeg er desuden bekendt med, at Statens Institut for Folkesundhed har taget 

initiativ til en række undersøgelser om etniske minoriteters sundhedsforhold. 

 

Jeg har derfor ikke fundet anledning til at iværksætte en sådan undersøgelse.  

 

Jeg kan desuden henvise til mit svar på UUI alm. del spørgsmål 746. 

 

 

Med venlig hilsen 
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